[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Каменоломненского городского поселения
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]24.08.2023
	№ 88
	р.п. Каменоломни

	[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]О внесении изменений в решение Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения № 69 от 31.10.2017 «Об утверждении Правил благоустройства Каменоломненского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,

Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения  решило:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения № 69 от 31.10.2017 «Об утверждении Правил благоустройства Каменоломненского городского поселения»:
1.1 В приложении Е Правил благоустройства Каменоломненского городского поселения часть 1 изложить в следующей редакции:
 «1.Требования к оформлению информационных конструкций на фасадах зданий на территории поселения.
  	В целях упорядочения размещения информационных конструкций на территории Каменоломненского городского поселения и формирования единообразного архитектурного облика территорий населенных пунктов Каменоломненского городского поселения при размещении и оформлении информационных конструкций на фасадах зданий необходимо пользоваться дизайн – кодом по размещению и оформлению информационных конструкций на фасадах зданий на территории Каменоломненского городского поселения, утвержденным Постановлением Администрации Октябрьского района от 24.07.2023 № 817».
1.2. В разделе 11 Правил благоустройства Каменоломненского городского поселения пункт 11.1. изложить в следующей редакции:
«11.1. Размещение НТО должно соответствовать требованиям Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Октябрьский район» и Правилам размещения и оформления нестационарных торговых объектов (НТО) на территории муниципального образования Октябрьский район Ростовской области (дизайн-код), утвержденных Приложениями 1 и 5 (соответственно) Постановления Администрации Октябрьского района № 902 от 09.08.2023 г «Об утверждении Положения «О порядке размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Октябрьский район».»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов –
глава Каменоломненского
городского поселения						   Е.А. Луговая

1

image1.png